

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์

แบบ ปร.4 แผ่นที่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 (ฝั่งตะวันออก) ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ประมาณการเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่และงานเสริม								
1.1	งานดินซุดพร้อมถมกลับ	34.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,366.00	3,366.00	
1.2	เสาเข็มรูปตัวไอขนาด 0.18x0.18 ม. ยาว 8.00 เมตร	64.00	ต้น	1,383.00	88,512.00	394.00	25,216.00	113,728.00	
	รวม 1							117,094.00	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง	70.00	ลบ.ม.	1,869.00	130,830.00	398.00	27,860.00	158,690.00	
2.2	คอนกรีตหยาบ	1.26	ลบ.ม.	1,738.00	2,189.88	391.00	492.66	2,682.54	
2.3	ทรายหยาบ	12.50	ลบ.ม.	420.00	5,250.00	99.00	1,237.50	6,487.50	
2.4	เหล็ก DB 16 มม.	1.25	ตัน	20,560.00	25,658.88	3,300.00	4,118.40	29,777.28	
2.5	เหล็ก RB 12 มม.	2.15	ตัน	22,429.00	48,177.49	3,300.00	7,088.40	55,265.89	
2.6	เหล็ก RB 9 มม.	0.16	ตัน	24,766.00	4,061.62	4,100.00	672.40	4,734.02	
2.7	เหล็ก RB 6 มม.	0.80	ตัน	25,794.00	20,609.41	4,100.00	3,275.90	23,885.31	
2.8	ลวดผูกเหล็ก	130.00	กก.	45.00	5,850.00	-	-	5,850.00	
2.9	ตะปู	53.50	กก.	46.00	2,461.00	-	-	2,461.00	
2.1	แผ่นพื้นสำเร็จรูปหนา 0.05 ม.	396.00	ตร.ม.	220.00	87,120.00	25.00	9,900.00	97,020.00	
2.11	ตะแกรงเหล็ก Ø 4 mm. @ 0.20 x 0.20 m.	396.00	ตร.ม.	31.00	12,276.00	5.00	1,980.00	14,256.00	
	รวม 2							401,109.54	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์

แบบ ปร.4 แผ่นที่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 (ฝั่งตะวันออก) ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ประมาณการเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	งานโครงสร้างหลังคา								
3.1	แผ่นเหล็กยึดลอนเคลือบอะลูซิงค์ ทน 0.4 มม.	555.36	ตร.ม.	230.00	127,732.80	60.00	33,321.60	161,054.40	
3.2	ครอบมุม (FLASHING) กว้าง 60 ซม.	70.50	เมตร	220.00	15,510.00	50.00	3,525.00	19,035.00	
3.3	ท่อเหล็กกลม GS ขนาด Ø 3 นิ้ว คาน้ำเงิน ยาว 6.00 ม.	6.00	ท่อน	1,241.00	7,446.00	-	-	7,446.00	
3.4	เชิงชายไม้สำเร็จรูปตามท้องตลาด	138.80	ม.	82.00	11,381.60	69.00	9,577.20	20,958.80	
3.5	รางระบายน้ำฝนสังกะสี เบอร์ 28	8.00	ม.	150.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
3.6	อุปกรณ์ยึดกระเบื้องและโครงหลังคา	1.00	เหมารวม	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
3.7	ค่าแรงงานประกอบโครงสร้างหลังคา	555.36	ตร.ม.	-	-	120.00	66,643.20	66,643.20	
	รวม 3							278,837.40	
4	งานฉนวน								
4.1	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 12x12 นิ้ว (รวมปูนทรายและยาแนว)	312.00	ตร.ม.	280.00	87,360.00	125.00	39,000.00	126,360.00	
4.2	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวหยาบ ขนาด 8x8 นิ้ว (รวมปูนทรายและยาแนว)	54.00	ตร.ม.	250.00	13,500.00	125.00	6,750.00	20,250.00	
4.3	วางคานไม้ ตง พื้นไม้รางลิ้น	312.00	ตร.ม.	-	-	140.00	43,680.00	43,680.00	
4.4	ค่าขัดพื้นไม้	312.00	ตร.ม.	-	-	50.00	15,600.00	15,600.00	
	รวม 4							206,890.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์

แบบ ปร.4 แผ่นที่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 (ฝั่งตะวันออก) ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ประมาณการเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5	งานผนัง								
5.1	ผนังก่ออิฐทึบอุดครึ่งแผ่น	378.00	ตร.ม.	210.00	79,380.00	89.00	33,642.00	113,022.00	
5.2	ฉาบปูนเรียบ (รวมโครงสร้าง)	756.00	ตร.ม.	50.00	37,800.00	60.00	45,360.00	83,160.00	
5.3	ฉิวบุกระเบื้องเคลือบ 8"x8"	70.00	ตร.ม.	250.00	17,500.00	125.00	8,750.00	26,250.00	
5.4	ผนังไม้ตีทับเกล็ดพร้อมโครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง	234.00	ม.	-	-	96.00	22,464.00	22,464.00	
	รวม 5							244,896.00	
6	งานฝ้าเพดาน								
6.1	ฝ้าเพดานกระเบื้องใยหิน หนา 6 มม. สีเงินรอง โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง 1 1/2x3 นิ้ว	555.36	ตร.ม.	210.00	116,625.60	90.00	49,982.40	166,608.00	
	รวม 6							166,608.00	
7	งานสี								
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	756.00	ตร.ม.	35.00	26,460.00	30.00	22,680.00	49,140.00	
7.2	ทาสีน้ำมัน	468.00	ตร.ม.	60.00	28,080.00	35.00	16,380.00	44,460.00	
7.3	ยูรีเทน เคลือบแข็งผิวไม้	312.00	ตร.ม.	40.00	12,480.00	45.00	14,040.00	26,520.00	
	รวม 7							120,120.00	
8	งานประตู-หน้าต่าง								
8.1	ป.-1	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
8.2	ป.-2	8.00	ชุด	1,630.00	13,040.00	180.00	1,440.00	14,480.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์

แบบ ปร.4 แผ่นที่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 (ฝั่งตะวันออก) ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ประมาณการเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
8.3	ป	12.00	ชุด	-	-	250.00	3,000.00	3,000.00	
8.4	น.-1	3.00	ชุด	5,500.00	16,500.00	-	-	16,500.00	
8.5	น.	28.00	ชุด	-	-	300.00	8,400.00	8,400.00	
	รวม 8							52,380.00	
9	งานสุขภัณฑ์								
9.1	โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์	8.00	ชุด	2,500.00	20,000.00	250.00	2,000.00	22,000.00	
9.2	อ่างล้างหน้าชนิดแขวงผนังพร้อมอุปกรณ์	9.00	ชุด	1,450.00	13,050.00	250.00	2,250.00	15,300.00	
9.3	สายฉีดชำระ	8.00	ชุด	120.00	960.00	60.00	480.00	1,440.00	
9.4	ฝักบัวสายอ่อนพร้อมก๊อกเดี่ยว	4.00	ชุด	400.00	1,600.00	100.00	400.00	2,000.00	
9.5	กระจกเงา	9.00	ชุด	380.00	3,420.00	60.00	540.00	3,960.00	
9.6	ที่วางสบู่	4.00	ชุด	350.00	1,400.00	60.00	240.00	1,640.00	
9.7	ที่ใส่กระดาษชำระ	8.00	ชุด	350.00	2,800.00	60.00	480.00	3,280.00	
9.8	ราวพลาสติก	4.00	ชุด	180.00	720.00	60.00	240.00	960.00	
9.9	ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดดักกลิ่น	8.00	ชุด	120.00	960.00	60.00	480.00	1,440.00	
	รวม 9							52,020.00	
10	งานระบบไฟฟ้า								
10.1	โครงไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 วัตต์	30.00	ชุด	350.00	10,500.00	150.00	4,500.00	15,000.00	
10.2	โครงไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์	12.00	ชุด	220.00	2,640.00	150.00	1,800.00	4,440.00	
10.3	ตู้ควบคุมไฟฟ้า	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	500.00	1,000.00	8,000.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์

แบบ ปร.4 แผ่นที่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 (ฝั่งตะวันออก) ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ประมาณการเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
10.4	ลวirthชนิดฝังผนัง	42.00	ชุด	68.00	2,856.00	150.00	6,300.00	9,156.00	
10.5	ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง	30.00	ชุด	70.00	2,100.00	150.00	4,500.00	6,600.00	
10.6	สายไฟฟ้าขนาดต่างๆและอุปกรณ์	1.00	เหมารวม	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
10.7	ไฟฉุกเฉิน	3.00	ชุด	3,500.00	10,500.00	150.00	450.00	10,950.00	
10.8	ดัดตั้งเพ็ลิ่งเคมีแบบมือถือ	3.00	ชุด	2,500.00	7,500.00			7,500.00	
	รวม 10							76,646.00	
11	งานระบบสุขาภิบาล								
11.1	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปขนาด 1200 ลิตร	2.00	ชุด	9,400.00	18,800.00	1,410.00	2,820.00	21,620.00	
11.2	ถังบ่อซึม	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	750.00	1,500.00	8,500.00	
11.3	งานระบบท่อต่างๆภายในอาคาร	1.00	เหมารวม	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	รวม 11							35,120.00	
	งานอื่นๆ								
12.1	ราวระเบียงไม้	37.00	ม.	-	-	161.00	5,957.00	5,957.00	
12.2	บันไดไม้	9.00	ม.	-	-	161.00	1,449.00	1,449.00	
	รวม 12							7,406.00	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							1,758,126.94	